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Již tradičně se v březnu pořádal dětský karneval.
Letos byl uspořádán i karneval pro dospělé.

V průběhu měsíce dubna se uskutečnilo sázení nových živých
plotů v parku v Kuťatech zcela v režii žáků naší základní školy.

Hřiště MŠ viděno z ptačí perspektivy.

1. 4. 2010 bylo předáno MČ Praha - Běchovice do užívání
nové parkoviště u sportovního areálu Korunka.

V Životě Běchovic 5-6/2010 najdete:

• plánuje se výstavba SSÚRS

• informace o volbách

• Běchovice žijí sportem a kulturou

• zpráva Občanského sdružení
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Milí Běchovičáci,

po vleklé zimě máme za sebou
první část již veselejšího jarního ob-
dobí. Březen a duben nám přinesli
mnoho nového. O většině novinek se
dozvíte v článcích tohoto vydání ŽB
nebo na webu MČ – doporučuji nav-
štívit zejména fotogalerii.

Z toho co nezazní v článcích bych
rád vyzdvihl dvě věci.

První z nich je zpráva o úspěšnosti
naší městské části v žádání dotací
na rozvoj. Letos jsme v celkovém
úhrnu získaných prostředků za první
tři měsíce roku přesáhli částku 50 mi-
lionů Kč což je významný úspěch!
Dotace tak zajistili již rozpracovanou
výstavbu sběrného dvora – u níž se
vyskytly nečekané obtíže s kontami-
nací půdy. Na opravu domu č. p. 8 na
křižovatce v Běchovicích 1 jsme již
získali 4.1 mil. Kč a 7 mil. Kč na do-

stavbu Sportovního areálu Na Ko-
runce. Pozadu nezůstáváme ani
s infrastrukturou (např. intenzifikace
ČOV, nový mostek přes Rokytku, po-
kračování rekonstrukce dešťové
kanalizace atd…)na níž jsme získali
25 mil. Kč. Dále se MČ uchází o do-
taci z EU na zateplení a rekonstrukci
budovy Základní školy v celkovém
úhrnu přesahujícím 10 mil. Kč,
a nelze zapomenout ani na rekon-
strukci domu č. p. 3 – Koruna.

MČ se dále účastní projektů v rámci
Místní Agendy 21. V tomto programu
budeme letos žádat až 1 mil. Kč ze-
jména na digitální generel veškeré
zeleně, místopisné tabulky s názvy
ulic, pikniková zastavení v lesoparku
a v okolí cyklostezek a další výsadby
stromů a keřů. Dotace nejsou samo-
zřejmě nárokovou částkou, a proto
lze jen doufat v jejich úspěšné zís-
kání. Pro lepší představu ještě

dodám, že průměrná výše získané
roční dotace na jednu pražskou měst-
skou část činí 9 – 10 mil. Kč.
Běchovice jsou v tomto směru nad-
průměrně úspěšné.

Druhou věcí, kterou bych chtěl zmí-
nit je již avizovaný výběr vítěze
v soutěži o studii nového domu míst-
ního záchranného systému. V době
tisku tohoto vydání je již vítěz znám
a připravuje se prezentace obou do-
ručených návrhů, ze kterých
zastupitelé pod odborným vedením
Ing. Arch. Říhy vybírali. Sledujte po-
zorně web městské části. Na začátku
měsíce května bude vše zveřejněno.

Na květen a červen přeji všem
hodně sluníčka a dobré nálady. Spo-
lečně se těším na viděnou na Dni pro
rodinu (dříve běchovickou pouť) již
tradičně na začátku měsíce června.

Ondřej Martan
Váš starosta

slovo starosty

Hlasování uskuteční volič ve svém volebním okrsku a volební místnosti dle místa bydliště a to
Běchovice I - budova Úřadu MČ Praha - Běchovice, Za poštovskou zahradou 479
Běchovice II - budova Kavárny v Parku Běchovice 2006, Václava Kovaříka 577

Volební místnosti se otevřou v pátek dne 28. května ve 14:00 hodin a uzavřou v sobotu 29. května opět
ve 14:00 hodin.

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky
(platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo
cestovním průkazem).

V případě, že se volič nebude v době konání voleb, tj. 28. a 29. května 2010 zdržovat v místě trvalého bydliš-
tě, může hlasovat v těchto volbách na základě vydaného voličského průkazu v kterékoliv volební místnosti na úze-
mí ČR, nebo na zastupitelském úřadě ČR v zahraničí. Žádost o voličský průkaz (ke stažení na www.praha-be-
chovice.cz) je možné podat ode dne vyhlášení voleb v úředních hodinách na ÚMČ Praha-Běchovice, Odbor vnitř-
ních věcí, Za Poštovskou zahradou 479, 1.patro, a to:

� osobně (volič předloží platný občanský průkaz nebo cestovní pas) ve lhůtě do středy 26. 5. 2010 do 16,00 hod.
nebo

� písemně (s úředně ověřeným podpisem) tak, aby žádost byla na úřad doručena na adresu ÚMČ Praha-
Běchovice, Za Poštovskou zahradou 479, 190 11 Praha 9, nejpozději v pátek 21. 5. 2010.

Převzít voličský průkaz si může volič nejdříve od 13. 5. 2010, a to:
� osobně
� prostřednictvím zplnomocněného zástupce (na základě plné moci s úředně ověřeným podpisem
� voličský průkaz může být zaslán poštou na udanou adresu.
Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může

obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.
Nezapomeňme, že volíme svoji budoucnost, a že každý hlas má pro ni obrovskou cenu. Nashledanou

ve volební místnosti.
Mgr. Martina Vlková

vedoucí odboru vnitřních věcí

informace pro občany

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky
konané ve dnech 28. - 29. 05. 2010



8. 3. 2010 obdržela MČ Praha –
Běchovice žádost o vyjádření k po-
souzení EIA – tedy dokumentace
možného vlivu stavby na životní
prostředí u areálu SSÚRS. Vzhle-
dem k situaci okolo pražského
okruhu a všech dalších staveb na-
vazující na plánovanou stavbu 511
se jednalo o skutečnost, jejíž vliv
bylo třeba podrobit detailnějšímu
přezkumu.

Tak tedy - Areál SSÚRS - v plném
znění Středisko správy a údržby rych-
lostních silnic. Jak již z názvu plyne,
jedná se o zařízení primárně sledující
údržbu a správu komunikací.Plánované
umístění je vedle čerpací stanice Petr,
naproti prodejci aut Exner. V té nejjed-
nodušší formě jsou to 3 střediska.
1) policie ČR
2) hasičský záchranný sbor – profesio-

nální hasiči
3) areál silniční údržby – zejména jde

o sypače a zásobovací techniku
To vše samozřejmě s odpovídajícím zá-

zemím. V Běchovicích se dle reakcí
jednotlivých občanů o záměru ví, ale
zřejmě ne vše. K těm nejzásadněj-
ším skutečnostem patří tyto.

1) Areál se nachází na pozemku
k tomu určeném územně plánovací

dokumentací – tedy VN – nerušící
výroba. V prostoru kde je plánován
lesní porost byla v původním projektu
plánována rezerva pro rozvoj areálu.
MČ Praha – Běchovice podala jed-
noznačnou žádost o zachování
lesního porostu a vyloučení dalšího
rozvoje do ploch určených pro bu-
doucí možnou výsadbu lesa.
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upozornění pro občany

krátký komentář

Dne 12. 5. 2010 se koná
mimořádné zastupitelstvo,
místo původně plánova-
ného dne 19. 5. 2010 .

foto ke Slovu starosty ze str. 2
Při výstavbě parkoviště vzniklo i nové stání pro kontejnery separovaného odpadu.
Při jejich manipulaci by nemělo docházet k rušení obyvatel, a zároveň se v ulici
Na Korunce uvolnila dvě parkovací místa.

Plánuje se výstavba SSÚRS.
O co vlastně jde?

Proč nemohou děti
na hřiště u nové školky?

Informace z mateřské školky nepatří
bohužel mezi ty nejradostnější.Ze své-
ho okolí jsem mnohokrát slyšel podi-
vující se dotazy nad tím, proč děti ne-
mohou navštěvovat hřiště u nově po-
stavené MŠ.Vzhledem k citlivosti celé
záležitosti jsem musel zachovat ml-
čenlivost, ale mohu snad prozradit, že
v průběhu předávání stavby od zhoto-
vitele se vyskytla pochybení, která
doposud nebyla odstraněna. Výsled-
kem bylo uzavření dětského hřiště z dů-
vodu nepředání a průtahy v předání již
dříve slíbené nové ordinace pediatra.
Nechtěným rukojmím celého sporu
se pak staly děti navštěvující MŠ. MČ
Praha – Běchovice dělá vše pro to, aby
se spor v dohledné době vyřešil a ne-
byl tak prodlužován stávající stav kdy
není možno vůbec hřiště používat.

Všem rodičům a hlavně dětem se
omlouváme a zároveň děkujeme
za pochopení

Ondřej Martan
starosta

pokračování na str. 4
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2) Areál bude obsahovat zařízení pra-
cující s nebezpečnými látkami.
V zásadě jde o tři druhy zařízen -
jsou to provozní kapaliny (nafta), ma-
zadla (5 druhů oleje po 200 litrech)
a sůl k posypům a k výrobě solanky.
Dle navržených řešení jsou to zaří-
zení s mnohočetnými ochranami
proti kontaminaci půdy. 100% jistotu,
že nedojde k havárii nelze zaručit,
avšak díky koncepci areálu a množ-
ství revizních mechanismů je toto
riziko doufejme minimalizováno.

3) Dešťové vody a splaškové vody. De-
šťové vody mají vlastní retence.Měly
by obsáhnout minimálně 30-ti letý
déšť, avšak i při překročení tohoto li-
mitu je dle dokumentace odváděno
do vodotečí jen to, co by odcházelo
ze samotného stávajícího pole při sil-
ném dešti. Splaškové vody budou
odváděny do splaškové kanalizace.

4) Hlučnost strojů – zejména agregátů.
Jde o problematiku, která je v Bě-
chovicích velice citlivě vnímána.
Jsme si toho vědomi. Dle dokumen-
tace pro EIA jde zejména o venkovní
diesel agregáty. Ty jsou dle doku-
mentace opatřeny protihlukovou
kapotou na utlumení hluku o 30db.
Ostatní původce hluku – doprava se
ztrácí v pozadí stávajícího hluku.

5) Počty automobilů a jejich výjezdy.
Opět jde o velice citlivou problema-
tiku. Celkový průměrný počet
denních pohybů automobilů dovnitř
a ven z areálu je 84 osobních a 44
nákladních vozů.

Záměr je možno vnímat s mírnými od-
chylkami dvěma úhly pohledu.

První je zásadně negativní, odmítající
jakýkoli zásah do okolní krajiny.Lze zpo-
chybnit účelnost a potřebnost tohoto
záměru a to zejména z proto, že dopo-

sud zde prostě neexistoval a také jsme
to bez něj přežili.

Na záměr lze nahlížet i jinak. Na po-
zemku, který je určený pro komerční
výstavbu (těžko regulovatelnou) vznikne
areál plně v rukou státu, s nabídkou pra-
covních příležitostí. To nejdůležitější je
však skryto v nabídce služeb, které areál
v sobě zahrnuje. Mimo silniční údržby to
jsou zejména profesionální hasiči, jejichž
dojezdová vzdálenost by se zkrátila ze
současných 15-ti minut na přijatelných 5,
a dále podporu policie, která má v našem
obvodu pouze jednu služebnu a velice
omezený počet sloužících policistů.

Informací, které by se vešly do jed-
noho článku je možná příliš mnoho.
K tomu abyste si udělali obrázek je nej-
jednodušší navštívit webové stránky
http://www.cenia.cz/eia, a zadat kód
PHA704.

Způsobů, jak řešit možný rozvoj Bě-
chovic je více.Naší snahou je z každého
nového projektu vyzískat maximum pro
občany samotné. MČ proto také uplat-
nila řadu doplňujících požadavků, mezi
něž patřil i požadavek na realizaci od-
stavného a překladového parkoviště
přetížených nákladních vozů v rámci
areálu, nebo zásadní požadavek na eli-
minaci průjezdu prázdných sypačů
po Českobrodské ulici.

Pro lepší představu umístění areálu
přikládáme mapku z dokumentace pro
posouzení vlivu stavby na životní pro-
středí EIA, ze které byly čerpány veškeré
podklady pro článek.

Ing. Ondřej Martan - starosta

inzerce

MONTÁŽ ANTÉN
• rekonstrukce anténních

systémů
• dodávky a montáže

satelitních systémů
včetně systémů na více
družic a více TV přijímačů

• odrušování televizního
příjmu

• televizní a satelitní rozvody
• výstavba anténních stožárů
774 540 148
Tomáš Kožušník
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Vážení spoluobčané,

rádi bychom Vás na stránkách Živo-
ta Běchovic pravidelně seznamovali
s činností OS ZŽP- Občanského sdru-
žení "Zdravé životní prostředí" a pří-
padně i vstoupili do diskuse ohledně té-
mat, která jsou pro obyvatele naší
obce podstatná a v menší či větší
míře ovlivňují kvalitu našeho života
v obci. (MČ Běchovice) Dovolte nám
na začátku seznámit Vás s historií
sdružení a připomenout témata a akce,
kterým se sdružení věnovalo v minu-
losti. Ve svých stanovách máme ná-
sledující motto: "Usilujeme především
o vylepšení stavu životního prostředí
a vztahu člověka k němu. Organizuje-
me kampaně a petice k vylepšení sta-
vu životního prostředí a vztahu člově-
ka k němu.Účastníme se ve správních
a jiných řízeních, při nichž mohou být
dotčeny zájmy ochrany zdraví člověka
a přírody jako celku".

Sdružení vzniklo 22.11.2004.V roce
2005 jsme zaznamenali první úspěch,
a to odvrácení výstavby velkého lo-
gistického areálu v Běchovicích - fy.Set-
to. Dále tehdy sdružení bojovalo
za stavbu protihlukové zdi při trase
modernizované železnice (Libeň –
Běchovice).V dalším období probíha-
ly rozhovory o přeložce Českobrodské
silnice I/12 (dále Přeložka), o jejím
umístění v terénu a případném zales-
nění. V roce 2006 se v jednotlivých ak-
cích pokračovalo a přibyla k nim pro-
blematika výstavby obytných domů
Centrum I v Běchovicích I. (fy. Starkon).
Rok 2007 přinesl další problémy, tý-
kající se nevyčištěného Běchovického
potoka.Též jsme se zaobírali skladem
písku a štěrku v centru Běchovic I,
fy. Brtek. Rok 2008 ve svém závěru při-
nesl nejproblémovější stavbu v samé
blízkosti naší obce. Křižovatka trans-
evropské dálniční sítě - stavba SOKP
511/ Silniční okruh kolem Prahy D1 -
Běchovice/. Ten byl bohužel navržen
zcela bez ohledu na zákonné hlukové
limity a ve svém důsledku by znamenal
praktickou likvidaci normálního života
v podstatné části Běchovic II -vlivem tzv.
“Ochranného hlukového pásma”.To by
znamenalo setrvalý život v nadlimitním

hluku a k tomu navrch stavební uzávěru
na stavby bytové, školské a zdravotní
v Běchovicích II. OS vyvolalo vlnu ná-
mitek proti takto bezprecedentnímu
porušení zákonů a po celoročním úsi-
lí a za přispění kanceláře pana om-
budsmana se podařilo územní roz-
hodnutí na SOKP 511 v této podobě
zvrátit a toto nezákonné hlukové pás-
mo na našem území vyhlášeno nebu-
de. V tom nám velice pomohli i mnozí
zVás občanů, kteří jste podpořili několik
loňských podpisových akcí, za což
Vám děkujeme.Také jsme komunikovali
s tiskem a televizí. Jistě jste někteří čet-
li článek "Běchovice pohřbené za živa"
a viděli pořad "Nedej se".

Další současnou činností je účast
na procesu EIA k "Modernizaci traťo-
vého úseku Běchovice Úvaly" podle zá-
kona 100/2001 Sb. Zasazujme se
o protihlukové stěny po celé trase a brá-
níme se stavbě recyklačního provozu
na kontaminovaný štěrk a betonové
pražce, který by podstatným způsobem
zhoršil životní prostředí v blízkosti trati
v Běchovicích I (poblíž stávající čtvrti
rod. domků).V létě jsme také zorgani-
zovali Petici za zelenější Běchovice,
k níž jste se mnozí občané připojili a je-
jíž snahou bylo zastavit výstavbu dalších
vysokých obytných domů v Běchovi-
cích I, tzv. Centrum II a nahradit je par-
kem. To se doposud nepodařilo, nyní
probíhá územní řízení na tyto domy
a máte-li zájem se k nim ještě vyjádřit,
tak veřejné projednání bude brzy
v Újezdě nad Lesy.Termín bude vyvě-
šen na úřední desce a v prostoru sta-
veniště v ulici Mladých Běchovic.

Též se opět věnujeme i Přeložce
Českobrodské silnice. Její současný
projekt neobsahuje žádná protihluková
opatření vůči Běchovicím I ani II! Tak
se zasazujeme o to, aby Přeložka pro-
tihluková opatření obsahovala a aby
celkově její projekt byl znovu řádně pře-
hodnocen. Aby klady, které má přinést
Běchovicím I a Újezdu nad Lesy – ne-
byly vážně přehlušeny jejími zápory.
Uvědomme si, že Přeložka bude vel-
mi frekventovaným pokračováním Štěr-
boholské radiály a po celé trase přinese
nejen výhody, ale i značné hlukové
a emisní zatížení, tentokrát ne v cent-

ru, ale na kraji obce. Zkušenost s ne-
odhlučněnou Štěrboholskou radiálou
v Běchovicích II jasně ukazuje, že toto
zatížení nebude malé. Stávající projekt
Přeložky byl bohužel z nám nejas-
ných důvodů podmíněn stavbou sil-
ničního okruhu D1 – Běchovice II a je
dobré si uvědomit, že i z tohoto směru
by přeložka na sebe stáhla další velký
objem dopravy navíc. Jsme si vážně vě-
domi potřeby řešení dlouhodobě ne-
blahé dopravní situace v centru Bě-
chovic I, ovšem jsme přesvědčeni, že
Přeložka bude skutečnou úlevou jen teh-
dy, bude-li pouze Přeložkou – přímo na-
pojenou na Štěrboholskou radiálu.

Naše akce a námitky najdete na na-
šem webu.

Jsme otevřeni k připomínkám a pod-
nětům k naší činnosti a vyzýváme
všechny obyvatele k aktivnímu zájmu
o dění v naší obci a k účasti na zastu-
pitelstvech. Je zřejmé a naprosto legální,
že některé akce vidí někteří obyvatelé
jinak, než my (podle svého úhlu pohle-
du či lokality kde žijí) a budeme rádi,
když i tyto názory budou otevřeně for-
mulovány a obohatí naši činnost.

Velice nás mrzí, že za celou dobu čin-
nosti OS ZŽP, tedy od roku 2004, se jako
člen nepřihlásil ani jeden běchovický ob-
čan bydlící u Českobrodské ulice, pře-
stože právě problematika tranzitní do-
pravy přes naší obec a její řešení jsou
i naším velkým zájmem a pokud obča-
ny tato věc skutečně trápí, tak rozhodně
nestačí se jen spoléhat na úřady, ale
nutno se o věc a stav projektů aktivně
zajímat. Pojďte s námi spoluutvářet
/v dialogu i s naším zastupitelstvem,
kterému tímto děkujeme za prostor
v tomto periodiku/ tvář naší obce v bu-
doucnu a náš plnohodnotný a zdravý ži-
vot v ní.

Vaše OS
Božena Balíková - předsedkyně

JUDr. Petra Šubrtová - místopředsedkyně
Ing. Miroslav Mevald

Činnost OS ZŽP
Občanské sdružení "Zdravé životní prostředí"

Občanské sdružení
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Škola a MŠ

zábava

Děkuji MČ Praha - Běchovice
za dárek a gratulaci k mému
jubileu. V.Hladná

������������������

Děkuji za věcný dar a přání k mým
85 rokům, který mi předala paní
Svobodová.

Miluše Holubová

������������������

Děkuji MČ Praha - Běchovice
za dárek k mým 70. narozeninám,
který mi předala paní Svobodová.

Vlasta Jandusová

������������������

Děkuji pracovníkům Úřadu MČ
Praha - Běchovice za blahopřání
a dárek k mému životnímu jubileu.

Jaroslav Kopecký

������������������

Děkuji ÚMČ Praha 9 - Běchovice
za blahopřání a dárek k mému
životnímu jubileu, který mi předala
paní Svobodová.

Marie Kotrbová

������������������

Děkuji ÚMČ Praha - Běchovice
za blahopřání a dárek k mému ži-
votnímu jubileu.

Marie Lásková

������������������

Děkuji touto cestou Místnímu
úřadu v Běchovicích za milé přání
a dárek k mým 70. narozeninám.

Ing. Jiří Michl

������������������

Děkuji ÚMČ Praha - Běchovice
za blahopřání a dárek k mému
životnímu jubileu, který mi předala
paní Svobodová.

Růžena Paštiková

������������������

Děkuji ÚMČ Praha - Běchovice
za přání a dárek k mému život-
nímu jubileu, které mě velmi
potěšily.

Zdenka Procházková

������������������

Děkuji MČ Praha - Běchovice
za dárek a gratulaci k mému jubileu.

M.Stará

poděkování

Člověk od nepaměti staví obydlí, aby
měl kde přebývat, cesty, které vedou
k jeho příbytkům, obdělává půdu, aby
měl co jíst, hloubí studny, aby se napil.

Svojí činností neustále člověk za-
sahuje do přírody a mění krajinu ke své-
mu obrazu.

Moudrý člověk s úctou přijímá dary
země a důstojně se stará o její obno-
vu. Města a vesnice nejsou pouze
místem k přespání, jsou naším bydliš-
těm, centrem zábavy a odpočinku,
kam se po práci vždy rádi vracíme.

Jedním z mnoha úkolů nás dospě-
lých je naučit děti vážit si těchto hod-
not a podílet se na jejich tvoření.Velmi
dobrým příkladem může být nedávné
sázení keřů v naší obci. Městský úřad
Praha – Běchovice zajistil nákup dře-
vin a odbornou pomoc. Běchovická ško-
la se postarala o přímou výsadbu. Ru-

kama žáků 1. až 9. třídy, učitelů a dob-
rovolníků tak doslova a do písmene pro-
šla dobrá myšlenka obnovy zeleně
v Běchovicích.

Není to však aktivita jediná. Již pět
let Městská knihovna v Běchovicích
spolu se žáky naší školy organizuje me-
zinárodní projekt Noc s Andersenem,
při němž se, mimo jiné, vysadí každo-
ročně strom „Pohádkovník“. Každý rok
se MÚ v Běchovicích postará o vše po-
třebné k výsadbě a každý rok nám za-
hradnictví v Běchovicích daruje krásný
vzrostlý exemplář.V našich parcích se
tak pyšní již pět společně vysázených
stromů „Pohádkovníků“

Za starostlivost a pomoc děkujeme
všem.

Martin Brabenec

ZŠ a MŠ Praha - Běchovice

Sázíme stromy a keře

Jako každý rok proběhl 17. 3. 2010 dět-
ský karneval v Praze - Běchovicích.Ve-
lice nás potěšilo rozšíření řad rodičů,
kteří se nestyděli obléci masky a re-
prezentovat tak i své mladší ratolesti.
Na programu byly jako vždy různé
soutěže, které jsme proložili tanečními
vystoupeními běchovických roztleská-
vaček s názvem Běchovické včelky pod
vedením Kamily Dömeové a Petry
Jandusové. Sportovní atmosféru nala-

dili členové klubu akrobatického ro-
kenrolu KolbDANCE pod vedením mist-
rů světa Roman Kolb & Mgr. Kateřina
Kolbová. Při tomto vystoupení se až ta-
jil dech. Několikametrové výhozy ta-
nečnic do výšky otevřely ústa všem zú-
častněným. Ti co chtěli mlsat, mohli
ochutnat banány v čokoládě z nádoby
fondue. O taneční náladu se postaral
DJ Petr Vich. Děkuji tímto paní Matu-
šíkové, která pomohla při přípravě bo-

Dětský karneval
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haté tomboly a karnevalu. Díky patří
také panu J. Jechovi a všem mamin-
kám, které ochotně pomáhaly při akci.
Ten, kdo nestihl dětský karneval, si
mohl vše vynahradit na večerní taneční
zábavě s karnevalovským nádechem.
Díky lidem, kteří se rádi baví, byla ná-
lada úžasná, a těch co nemělo masky,
bylo opravdu málo.

KRANIO - SAKRÁLNÍ

TERAPIE
Vendulka van Zutphenová

- velmi jemná metoda ovliv-

ňující psychický i fyzický

stav člověka

- vhodná při bolestech hlavy,

nespavosti, depresích,

stresu, chronické únavě,

jako příprava na porod…

více na www.kranialka.cz

Račiněveská 2444/D

Praha 9 - Újezd nad Lesy

tel.: 602 266 054

van-zutphenova@seznam.cz

inzerce



MO.ČRS. BĚCHOVICE

Pořádá již tradiční soustředění rybářské mládeže.
Zahájení lovu dravců - Slapy OBOZ „U Candáta“
Termín soustředění: 16.–20.6. 2010

Ubytování: rekreační zařízení ZMA Ostrov „U Candáta“. Čtyřlůžkové chatky.
V areálu je stylová rybářská jídelna, prodej občerstvení a rybářských
potřeb, zapůjčení plavidel v ceně, sociální zařízení na evropské úrovni

Doprava: Autobusem Odjezd: Středa – 16.6. v 16:30h od ZŠ Běchovice
Návrat: Neděle – 20.6. v 16:30h k ZŠ Běchovice

Stravování: Plná penze, 2x svačina a druhá večeře. Na středu večer vlastní zásoby.
Cena: 1500 Kč. Děti z pořádající MO: 1000 Kč.
Program: Rybaření, závody v rybolovu, poznávání přírody, táborák, koupání

a sportovní hry atd……
Rybolov: Slapská údolní nádrž, nejčastější úlovky: okoun, štika, candát, bolen,
kapr, cejn, mimořádně sumec
! ! ! POZOR NA OBZVLÁŠŤ VELKÉ BOLENY ! ! ! stačí pražská povolenka.
Bližší informace. Hlavní vedoucí akce V. Kafka - tel.: 728 982 021
Přihlášky možno vyzvednout na adrese K táboru 75 Běchovice
Nebo stáhnout na www.crsb.okamzite.eu
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BĚCHOVICKÁ POUŤ - DEN 
PRO RODINU

BBĚĚCHOVICKCHOVICKÁÁ POUPOUŤŤ -- DEN DEN 
PRO RODINUPRO RODINU

19. 6. 2010 OD 14:OO HOD 19. 6. 2010 OD 14:OO HOD 
SPORTOVNSPORTOVNÍÍ CENTRUM BCENTRUM BĚĚCHOVICE,CHOVICE,
RICHTROVA 536RICHTROVA 536
programprogram::
David David MatiolliMatiolli -- zazpzazpíívváá italskitalskéé hityhity
AirAir softsoft
BB chovickchovickéé vv elky elky -- tanetane nníí vystoupenvystoupeníí
RytRytíí skskéé vystoupenvystoupeníí
TaneTane nníí vystoupenvystoupeníí
JJíízda na konzda na konííchch
To vTo všše doprove doprováázzíí soutsout žže, tombola e, tombola 
a bohata bohatéé obob erstvenerstveníí..
VstupnVstupnéé: such: suchéé pepe ivo pro konivo pro kon ..
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kultura

Zdravíme Noc s Andersenem 2010
a těšíme se na Noc s Andersenem 2011

Naše malá, ale milá knihovna je do-
slova zahrnuta skřítky Knihovníčky
všeho druhu. Vstupenkou na Noc byl
tentokrát jakýmkoliv způsobem vyro-
bený skřítek Knihovníček, který nám
hlídá ten největší poklad knihovny -
knihy. Nejčastěji děti skřítka namalo-
valy, ale někteří odborně i méně
odborně ušili, slepili z krabice a vymo-
delovali a vypálili v peci. Nejlepší
dětské výtvory budou vystaveny v kni-
hovně v květnu.

A jaká byla ona „Pohádková noc“?
Od 16 do 22:30 hodin knihovna

hostila v 6 skupinách celkem 132 dětí.
Od 16 hodin 2 party z MŠ, pak jsme
zasadili společně se školou pátý po-
hádkovník, tentokrát u nové MŠ. Od
18:30 se v knihovně vystřídaly 4 sku-
piny přibližně po 20 - 30 dětech, vždy
v hodinovém programu soutěží, Hru-
bínových hádanek a hledání pokladů.
Posledních 17 dětí přenocovalo v kni-

hovně společně s paní učitelkou, kni-
hovnicí a se všemi Knihovníčky. Ve
škole připravili program učitelé, žáci 9.
tř. připravili bojovku. A všichni společně
s učiteli také prožili tu krásnou pohád-
kovou noc ve škole.

Letos jsme se věnovali nejen dílu
H.Ch.Andersena , ale hlavně Františku
Hrubínovi. Moc jsme si užili jeho po-
hádky v soutěžích, kvízech, a četbě.
Ke každé pohádce jsme luštili, malo-
vali a hledali úkoly v knihovně a mezi
knihami.

Po dobré snídani, jsme se všichni v
8 hodin ráno sešli u prvního Andese-
novníku, který je už 5. rok před
knihovnou. Letos ještě nekvete, přesto
věříme, že nám i dětem splní všechna
přání, protože dostal také dárek. Paní
učitelky Zdeňka Svátková a Radka Ža-
loudková vyrobily keramickou destičku
s označením 1. Pohádkovníku. Tu ne-
jmenší nocležník za pomoci

největšího, slavnostně zavěsili na
strom pro radost a poučení všem ko-
lemjdoucím. Z velké desky, kterou pan
ředitel a zástupce školy přinesli do kni-
hovny, se na nás smálo spousta
skřítků namalovaných dětmi ve škole.
A úsměv byl také na tvářích trochu ne-
vyspalých, ale šťastných dětí.

S dětmi pracovalo a přenocovalo 20
dospělých.( v ZŠ 10 učitelů, v MŠ 7, 1
z ÚMČpaní Dömeová, 1 dobrovolnice
paní Hana Santolíková a knihovnice).
Hlavním cílem ,,Noci s Andersenem“
je přivést do knihovny i ty děti, které
sem dosud nechodí a u všech po-
vzbudit lásku ke knize a k četbě. Jestli
se nám to alespoň trochu podařilo,
mělo naše společné snažení význam.

Mně zbývá jen poděkovat všem,
kteří dobrovolně věnovali svůj volný
čas dětem.

Děkuji!
Věra Santolíková, knihovnice

Ohlédnutí za březnem 2010
Měsícem čtenářů

Kromě noci s Andersenem
se v březnu - Měsíci čtenářů usku-
tečnila Anketa pro děti 5. - 9. třídy
(11 -15 let) místní ZŠ, za pomoci pe-
dagogů této školy. Velmi zajímavá
zamyšlení nám umožňuje rozbor
ankety. Každá anketa jsou většinou
jen čísla, ale i ta nám o něčem vy-
povídají. Anketa byla anonymní.
Děti jen vybíraly z předložených
možností v šesti otázkách správnou
odpověď a ke třem měly krátce na-
psat svůj názor. Mohly označit i více
platných možností. Jsem přesvěd-
čena, že odpovědi jsou pravdivé,
protože děti jsou upřímné a zby-
tečně nelžou. Anketu vyplnilo
90 dětí.

Na otázku: ,,Kolik knih přečteš“ 36 dětí
– 1 knihu za rok, 39 – 1 knihu za měsíc,
10 dětí – 1 za týden, 10 nečte vůbec.

Ve 2. otázce z 9 předložených
„druhů“ četby největší zájem mají téměř
v každém věku o dobrodružnou litera-

turu (55), komiksy (40), fantasy (37).
Dívky o knihy pro dívky (28).
Svůj volný čas tráví hlavně prací a zá-

bavou na počítači (56), venku
s kamarády (61), 44 dětí pomocí v rodině
a 32 prožívá chvíle volna u televize.

Do knihovny chodí pravidelně 54 dětí
ve věku 11 – 15 let . 37 dětí do knihovny
nechodí. 51dětem vyhovuje výpůjční
doba, 6 dětí by chtělo více výpůjčních
hodin. Pro jednu polovinu dětí je kni-
hovna malá (starší děti), pro druhou
dostatečně velká.

Mne nejvíce zaujaly odpovědi na
otázky „Proč chodím nebo nechodím
do knihovny a co by bylo třeba zlepšit“.

Do knihovny si chodí děti půjčovat
knihy pro zábavu (9) pro povinnou
četbu (9), nechtějí utrácet peníze
za drahé knihy (4) a i se tu setkat s ka-
marády a popovídat si s knihovnicí (3).

Do knihovny nechodí protože nečtou
(5), nechtějí (4), nemají čas (12), mají
dost knih doma (9). Nechtějí platit za

pozdní vracení knih (3).
Zlepšit něco v knihovně nechce 20

dětí, 3 z nich hodnotí „fajn, prima,
hezká“. Nejvíc dětem vadí málo počí-
tačů (8), chtějí více knih ve výběru (12)
– hlavně komiksů, větší výběr novinek
a knih „pro holky“. 6 dětí by si přálo
delší výpůjční dobu a stůl nebo studo-
vnu na čtení.

Zkoumaný vzorek byl malý, těžko
dělat závěry. Jsou to jen čísla, ale
jistě nám celá akce něco říká o dět-
ském čtenářství. Stačí se nad čísly
zamyslit......
„Setkání s pohádkou Františka
Hrubína“.
Pro děti MŠ a 1. třídu ZŠ ještě pohádku
připravujeme. Termín se posouvá až
do května. Už teď se s Hanou Santolí-
kovou těšíme na rozzářené dětské oči,
jako v Noci s Andersenem.

Věra Santolíková, knihovnice
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Již druhým rokem pořádá Městská
část Praha-Běchovice ve spolupráci
s dětskou organizací Květ víkendové
výlety a letní tábory pro děti. Tyto rodiči
a dětmi oblíbené akce můžeme realizo-
vat jenom díky nevšednímu nadšení
Martiny Vlkové, která je s obrovskou
dávkou lásky k dětem a při vynaložení
svých výtečných organizačních schop-
ností a zapojení celé své rodiny "dobrým
duchem" všech pořádaných akcí.Ostat-

ně o spokojenosti dětí se můžete sami
přesvědčit ze všech uveřejněných foto-
grafií z víkendu v Maxově u Sloupu v Če-
chách, kterého se zúčastnilo 39 dětí - dět-
ská spokojenost a radost z nich jen čiší.

Příští akcí je letní dětský tábor,
kam se už spousta dětí moc těší,
a do konce roku plánujeme ještě dva
až tři víkendové výlety, přestože
v současné době řešíme problémy
s kapacitou autobusů, protože zájem

rodičů a dětí se od začátku pořáda-
ných akcí minimálně zdvojnásobil.
Pokud máte zájem o více informací
a fotografií, najdete na internetové
adrese www.tabor-kvet.wgz.cz

Na závěr bych velmi ráda poděko-
vala všem organizátorům a pomocní-
kům těchto dětských akcí za jejich
obětavost, nadšení a náročnou práci.

Mgr. Jitka Šnajdrová
tajemnice ÚMČ Praha - Běchovice

Dětské povyražení
krátký komentář



ŽIVOT BĚCHOVIC 5-6/2010 � 11

jízdní řády
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sport

Dovolujeme si znovu po čase
oslovit čtenáře Života Běchovic a
tedy místní občany a připomenout
se s existencí krásného areálu pro
sport a odpočinek! Již 3. rok fungují
sportoviště a zázemí, které byly vy-
budovány z peněz získaných MČ
Běchovice a které jsou provozo-
vány v rámci dlouholeté smlouvy s
MČ Občanským sdružením Sokol
Běchovice 2. Areál se po 2 letech
ostrého (ale stále zahřívacího) pro-
vozu rozbíhá plným tempem do
další letní sezony. Věříme, že drtivá
většina z Vás areál zná a již ho nav-
štěvuje. Pro ostatní je toto
připomenutí, co v Běchovicích
máme, co lze využívat a také co
může vzniknout dobrou (a dobro-
volnou) spoluprací občanů a MČ.
Pravidla provozu a novinky
Pro provoz jednotlivých sportovišť
jsou stále vylepšovány organizačně-
provozní podmínky, zároveň se
vyjasňují podmínky pro působení od-
dílů sportů, které v areálu působí.

Dosavadní komentáře návštěvníků
jsou veskrze pozitivní, přestože občas
kritické. Otevřeno je každý den od 8-
22hodin (dle počasí) Vstup veřejnosti
do areálu je volný (tenisové kurty a ví-
ceúčelové hřiště jsou ohrazená
placená sportoviště), vše za podmí-
nek daných provozních řádem a
ceníkem, který schválilo zastupitelstvo
MČ Běchovice (mj. - zákaz vstupu
psům i na vodítku, zákaz kouření,
vstupu osobám opilým či nevhodně se
chovajícím, nutnost vést bicykl, mlá-
dež na in-line dráhu jen s ochrannou
helmou, atd.)

Hlavní letošní novinkou je možnost
internetové kontroly obsazenosti a ry-
chlé objednávky sportoviště pomocí
několika kliknutí. Odpadá tím mnoho
nadbytečných telefonátů ,a pro příle-
žitostné či pravidelné návštěvníky,
třeba i zbytečná cesta.
Co areál vlastně nabízí?
1/ In-line dráhu evropské kvality - ač-
koliv se jedná o vyjímečnou dráhu
tohoto typu v Čechách, není její uží-
vání zpoplatněno a je volně přístupna
všem zájemcům o bruslení.Výhodou
je hlavně její bezpečnost.Nehrozí zde

nebezpečí ze strany cyklistů a chodců
,kteří ohrožují bruslaře na přeplně-
ných stezkách ,rádoby určených pro
bruslení.Jediným omezením jsou jen
tréninky in-line oddílů- rezervované
časy jsou v rezervačním systému.
In-line oddíl připravuje na této dráze
závody - tradiční "Běchovická Ko-
runka".Četnost dalších závodů se
bude postupně zvyšovat tím, že se
nebudou zaměřovat pouze na výkon-
nostní sport, který bude hlavně
divácky velice atraktivní, ale také na
fitnes-kategorie, kterých se mohou
účastnit všichni, kteří budou mít zájem
si změřit své síly a závodů se běžně
neúčastní.
2/ Tenisové antukové kurty (4x) zá-
vodních parametrů s umělými lajnami.
Platba 90,- až 150,- kč/hod podle ča-
sových pásem. Možnost členství v
oddílu pro každého - výhodnější hodi-
nové sazby, možná účast v soutěžích
od PTS, atd. Dále je možné oslovit te-
nisové trenéry, kteří Vás mohou
osobně nebo ve skupině trénovat. Při-
pravuje se znovu od října také
instalace přetlakové haly pro dva kurty
- nabízíme dlouhodobé celosezónní
pronájmy.
3/ Víceúčelové hřiště s uživatelsky
velmi příznivým trávníkem 3.generace
(měkký povrch šetří klouby, vrchní gu-
mový granulát zamezuje odřeninám),
který poskytuje velmi reálný zážitek
"trávníku" při hře a při pohybu nejen
závodním hráčům, ale také rekreač-
ním hráčům, včetně dětí. Nyní je
plocha využívána zejména pro malou
kopanou - probíhají zde zápasy v
rámci PSMF - futsal, Hanspaulská a
Veteránská liga, vše pod záštitou
ČMFS. Oddíl futsalu se těchto soutěží
účastní. Od září nově také veteránské
ligy, organizuje tréninky, turnaje a
další sportovní akce. Základní cena
hřiště je 500,-kč/hod.Nabízíme slevy
při různých délkách smluvních rezer-
vací.
4/ Další aktivity (a občerstvení) Pořá-
dány jsou např. nohejbalové turnaje
na antukových kurtech pro tříčlenná
družstva. V areálu je možné po do-
hodě pořádat sportovně-společenské
akce pro skupiny. Zázemím je pří-

jemný bufet s velkou terasou a vyhlíd-
kovou plochou, ze které je možné
sledovat sportovní dění z nadhledu.
Aktuality a info z In-line oddílu
In-line oddíl, zvláště její dětská část,
trénoval pravidelně celou zimu . V
době, kdy bylo všude plno sněhu,jsme
pak využívali pro tréninky halu v Let-
ňanech, takže tréninkový základ mají
všechny děti v nohách a jsou připra-
veny na letošní sezonu.

Druhou zkouškou, hned po halo-
vých únorových závodech, byl
dubnový závod našeho již tradičního
seriálu Běchovická korunka 2010.
Přes 100 závodníků se postavilo
7.4.2010 na start Běchovické korunky
2010.Co k tomu říct….super účast na
závod konaný ve všední den. Počasí
přálo, takže jediným limitujícím fakto-
rem byla začátkem dubna ještě brzká
tma. Ačkoliv jsme se snažili zkrátit zá-
vody na minimum a spojovat kategorie
na delších tratích, vyhlášení vítězů
bylo ukončeno až po půl deváté.

Přesto věříme, že se všem zúčast-
něným závod líbil a že dorazí v
podobném počtu i první středu v mě-
síci květnu, kdy se koná druhý závod
této šestidílné série…/závody se ko-
nají každou první středu v měsíci/

Co se týká in-line dráhy, je využí-
vána všemi zájemci z Běchovic, krom
našeho oddílu zde trénuje oddíl So-
kola Běchovice I. vedený I.Kafkovou .
V průběhu sezóny zde trénují závod-
níci DDM Modřany a BSK Praha mimo
jiné i s vícemistryní Evropy v shortt-
racku a účastnicí olympiády ve
Vancouveru K.Novotnou.

Mimo tréninky zde najíždějí své ki-
lometry začátečníci i pokročilí všech
věkových kategorií z Běchovic i širo-
kého okolí…
Výhled 2010
Zatím stále chybí část hlavního ob-
jektu zázemí. Nicméně MČ, v čele s
panem starostou, získala letos po-
třebné prostředky na dokončení a
bude tak provedena dostavba hlav-
ního objektu. Pokud to finance dovolí,
dočkáme se i dalších zlepšení. Hlav-
ním bodem je přemostění In-line
dráhy, které výrazně zjednoduší pří-
stup návštěvníků do areálu a odstraní

SANK (Sportovní Areál Na Korunce) funguje a nabízí...
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nešťastné třenice mezi sportovci a ná-
vštěvníky při křížení vstupujících a
bruslících.
Co máme pro "Běchovické"?
Po dohodě z MČ Běchovice jsou stále
zvýhodněni místní obyvatelé a je tak
možné využít slevy na jednorázové
platby za pronájem sportovišť (tenis +
víceúčelovka) ve výši 15%. Je však
nutné prokázat se platným dokladem
trvalého bydliště, např. OP.
O nás - O provozovateli
SB2 je dobrovolné občanské sdru-
žení, které organizuje sportovní
aktivity v této lokalitě již několik dese-
tiletí a tedy i několik generací.
Současné vedení pracuje ve složení J.
Hřebíček (starosta), T. Platil (jednatel)
J. Hozman (správce), J. Semko (po-
kladník), V. Kleinhampl (členové), P.
Urban (hospodář). Pro případné do-
tazy neváhejte kontaktovat kohokoliv
z vedení SB2, nebo správce v areálu,
který je na tel. 728 160 138.
Pozvání
Dovolujeme si Vás pozvat k návštěvě
našich internetových stránek www.so-
kolbechovice.cz, kde najdete mnoho
zajímavých informací a nebo lépe:Tě-
šíme se zejména na Vaši osobní
návštěvu!!!

za SB2 Jan Hřebíček a Tomáš Platil

1)
V době od 21.-24.1.2010 proběhla
zimní příprava oddílu kolečkového
bruslení Ivany Kafkové na chatě Ren-
nerovky. I přesto, že počasí bylo jak za
odměnu a pro radost - blankytně mod-
rá obloha a na sněhové pokrývce ne-
uvěřitelné moře diamantů v odlesku
každého pohledu – se tohoto výletu zú-
častnilo pouze 12 dětí a dospělých.
Všichni lyžaři zvládli slalom a sjezd na
čas a pilovali dovednosti obratů na sva-
hu, bruslení, jízdu šikmo svahem s růz-
nými úkoly. Filip Fíla se pokoušel jeden
den vysvětlit a naučit nový lyžařský styl
carving. Zdálo se, že děti s tímto sty-

lem nemají problém, u dospělých už to
bylo horší. Po večeři někteří zvládli noč-
ní lyžování a druhý den noční bobování
se světelnými čelovkami.Ten, kdo če-
lovku neměl, sjel z urolbovaného sva-
hu..a byl po kolena v hlubokém sněhu!
To jsme si užili legrace! A večer si pak
zasoutěžil, kdo chtěl skládání puzzle na
čas, kdo chtěl, tak se díval na zprávy
a nebo hrál karty a různé jiné hry –
dámu, šachy, člověče nezlob se nebo
šipky, či kulečník. Poslední den byly
rozdány poháry, medaile, diplomy a
ceny a ani se moc nikomu nechtělo za
tak nádherného počasí zpět do Prahy.
Jediné, co nám zbylo je asi tisíc fotek,
a několik desítek videí, které jsme v
průběhu akce pořídili. Snad nás příš-
tí rok pojede víc, abychom měli celou
chatu jen pro nás a připravíme ten vy-
sněný karneval a diskotéku! Ještě
jsem chtěla moc a moc poděkovat
správcové Martině Dědkové, která se
společně se svým manželem a ku-
chařem starala o naše žaludky a o vše,
co jsme potřebovali, tak, že jsme se u
nich cítili jako doma!

2)
Dne 6.2.2010 se konalo v Letňanech II.
mistrovství závodů jízdy na kolečkových
bruslích v hale.Tohoto závodu se za od-

Oddíl kolečkového
bruslení

10. ročník
Počernického
duatlonu

Již tradičním zahájením celo-
státního seriálu soutěží v triatlonu
pro děti je Počernický duatlon, je-
hož 10. ročník se bude konat v so-
botu 15.5.2010 v Horních Počer-
nicích v Xaverovském háji a okolí.
Triatlonový oddíl TRI SKI HP tento
závod, který se skládá z běhu a
cyklistiky, připravuje pro žactvo,
mládež i širokou veřejnost. Své
závodní tratě zde najdou jak ne-
jmenší - benjamínci, kterým k zá-
vodění stačí zdolat pár set metrů
běhu a ujet 2 km na kole, tak i star-
ší v kategoriích mladšího a starší-
ho žactva, dorostu, juniorů i do-
spělých. Pro závodníky starší 18-ti
let je připravena nejdelší trať a to 5
km běh, 20 km na kole a 2,5 km zá-
věrečného běhu. Běžecké trasy
jsou vedeny po cestách Xaverov-
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díl TJ Sokol Běchovice I. zúčastnila jen
Anička Bílková, které obsadila v kon-
kurenci rychlobruslařů krásné 6.místo.

3)
Od 31.3.2010 začíná opět po zimě fun-
govat oddíl kolečkového bruslení Ivany
Kafkové. Kdo je u ní zaregistrovaný a
má zaplacený tělovýchovný členský po-
platek – děti do 15 let 50 kč na rok a od
15 let 100 kč na rok, může si každou
středu od 17:00 – 18:30 děti a od 18:30-
20:00 dospělý, přijít zabruslit na areál
Na Korunku a připravit se tak na zá-
vody, které nás v létě čekají.

Ivana Kafková

t. 606 515 002

ského háje a cyklistická část pak po
spojnici mezi Horními a Dolními Po-
černicemi. Po dobu závodu bude sil-
nice pro automobilovou dopravu
uzavřena. Loňského 9. ročníku se
zúčastnilo přes 120 závodníků z
celé republiky i Slovenska a to jak
výkonnostních triatletů, tak i příle-
žitostných hobby sportovců, pro
které je závod příležitostí protáhnout
si po dlouhé zimě celé tělo.

Triatlonový oddíl TRI SKI HP ne-
připravuje duatlon jako osamoce-
nou akci, ale je součástí sportovní
činnosti oddílu, kde mají místo pře-
devším mladší sportovci. Chceme
ukázat i jejich rodičům sport, který
je vhodný pro děti a mládež, a kte-
rý umožňuje všestranný tělesný
rozvoj. Závod má náborový cha-
rakter a je přístupný všem. Zájem-
ci o triatlon mohou již při závodě
kontaktovat trenéry oddílu a ptát se
jich na zajímavosti a podrobnosti
o trénincích.

Počernický duatlon je jedním z
prvních závodů, po kterém se již na-
plno rozeběhne triatlonová sezóna.
Závodů v celé republice je mnoho a
my jsme rádi, že můžeme za pod-
pory představitelů Městských částí
Prahy 14 , Dolních Počernic a Pra-
hy 20-Horních Počernic, připravit i
další závod, kterým bude triatlon.
Plavecké, cyklistické i běžecké tra-
tě budou opět připraveny pro všech-
ny mladé i starší, výkonnostní i
hobby sportovce z blízkého i vzdá-
lenějšího okolí.Počernický triatlon se
bude konat na konci června v Dol-
ních Počernicích Bližší podrob-
nosti spolu s výsledky duatlonu se
dozvíte v následujícím čísle.

Oba počernické závody pořáda-
né na okraji Prahy jsou zařazeny do
Pražského a Středočeského poháru
v triatlonu 2010. Pokud jste se roz-
hodli navštívit naše závody, ať již
aktivně nebo i pasivně v roli divá-
ků, budete vítáni.Věříme, že si od-
nesete pěkný sportovní zážitek a ti
nejlepší pak i věcné odměny.

Bližší podrobnosti a přihlášku k
duatlonu naleznete na webových
stránkách oddílu TRI SKI HP
www.triskihp.cz , kde budou brzo
uvedeny i podrobnosti k Počernic-
kému triatlonu.

V neděli 23. května se bude konat II.
ročník Klánovického MTBO. Pod touto
zvláštní zkratkou se vlastně skrývá na-
bídka na pohodovou vyjížďku bez vy-
značených koridorů a zároveň slušná
šance na pěkný výsledek pro kohoko-
li. Jedná se o orientační závod na hor-
ském kole, který bude probíhat v Klá-
novickém lese.Celá akce začíná v 9 ho-
din v neděli 23.5. v Klánovicích na hřiš-
ti u základní školy. A je na co se těšit.

Podstatou závodu je během časové-
ho limitu (pro většinu kategorií jde o 90
minut) nasbírat co nejvíce bodů. Orga-
nizátory budou po lese rozmístěny růz-
ně obodované kontroly a závodníci do-
stanou mapu, na níž budou zobrazeny.
Záleží tak nejen na fyzické kondici, ale
i na orientaci v mapě a hlavně v sa-
motném lese.Vyznáte-li se tedy v Klá-
novickém lese, máte citelnou výhodu.

Nejedná se ale jen o závody pro do-
spělé. Pro starší děti bude připravena

možnost vyzkoušet si orientační závod,
pro mladší zajímavé hry a soutěže. Ale
i ostatní, kteří zrovna nebudou závodit,
se rozhodně nebudou nudit.Pro ně tady
bude doprovodný program – lanové
překážky od specialistů z lanového
centra PROUD, outdoorové aktivity od
firmy top Consulting a také akce týmu
handicapovaných cyklistů „Černí koně“.
A nakonec pro všechny bohatá tombola
a biketrialová exhibice.

Závod je po Újezdském duatlonu,
který proběhl 18.4., druhým pokračová-
ním ÚJEZD.NET „Seriálu tří závodů
pro zdraví“, jenž se koná ve Vašem re-
gionu. Pokud se zúčastníte všech třech
závodů, máte možnost v závěrečném lo-
sování získat hodnotné ceny.Veškeré in-
formace nejen o Klánovickém MTBO na-
leznete na www.triprozdravi.cz.
Tři pro zdraví – pohodové závody pro
celou rodinu!

Marek Lejsek

Klánovické MTBO
neděle 23. 5.
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ŠKOLIČKA
V sobotu 14.3. se mužstvo školičky

zúčastnilo turnaje SC Běchovice,
na který se přihlásilo osm mužstev -
Běchovičtí Sršni, SK Úvaly, AFK Milo-
vice, AFK Union Žižkov, Sokol Dolní
Počernice, Pragis Satalice, FK Dobříč
a SK Čechie Dubeč.

Los určil našim sršňům mužstva Če-
chie Dubeč, Pragis Satalice a FK Dobříč.

První zápas jsme odehráli s muž-
stvem FK Dobříč. Po vyrovnaném
souboji se štěstí přiklonilo na naší
stranu a dvěma góly Sáry jsme výsle-
dek otočili v náš prospěch.Výhra 2 : 1 !
Druhý zápas měl prověřit naše kvality.
Utkali jsme se s velmi dobře hrajícím
mužstvem z Dubče. Zápas byl dlouho
vyrovnanou partií. V páté minutě zá-
pasu jsme ale byli nedůrazní a dubečtí
trestali - 0 : 1. Druhou branku jsme ob-
drželi v posledních vteřinách zápasu,
kdy jsme hráli vyloženě do útoku se
snahou vyrovnat - 0 : 2. Třetí zápas
s Pragisem Satalice měl rozhodnout,
kdo skončí na druhém místě v tabulce
a bude tedy bojovat o medaile.V tomto
zápase jsme nevyužili spoustu šancí
a konečný výsledek 0 : 0 nás poslal
do boje o třetí místo. V tomto zápase
nás čekal soupeř nám velmi známý
z MINI Star - SK Úvaly.Zápas byl od za-
čátku krásnou podívanou. Jak my, tak
úvalští bojovali jako lvi.První branku za-
slouženě vstřelili úvalští, kteří využili
našeho zaváhání v obraně - 0 : 1. My
jsme nesložili zbraně a dvěma góly Ma-
těje jsme podruhé v turnaji otočili skóre
v náš prospěch. Poslední hvizd rozhod-
čího ukončil velmi krásný zápas
okořeněný úžasnou kulisou, kterou
vládly hlavně domácí a úvalské maminy,
a pasoval nás na třetí místo turnaje !!!
MINI Star – Dolní Počernice

V sobotu 20.března naše školička za-
vítala na další z turnajů soutěže MINI
Star tentokrát pod pořadatelskou taktov-
kou Sokola Dolní Počernice.Bohužel se
nám nepodařilo zopakovat skvělé umís-
tění z předchozího turnaje a po velmi
vyrovnaných, leč pro nás nepříznivých
výsledcích, jsme obsadili osmé místo.
Další turnaj v rámci soutěže MINI Star
nás čeká v sobotu 24.4. od 10 hodin
na fotbalovém hřišti FK Újezd nad Lesy.

Poslední halový turnaj
mužstvo školičky ode-
hrálo ve SC Běchovice
4. 4. 2010 a to „Veliko-
noční turnaj“ za účasti mužstev AFK
Milovice, FC Dobříč, Běchovičtí sršni,
FK Újezd n. L. A, FK Újezd n. L. B.
Po velmi vyrovnaných výsledcích ško-
lička obsadila konečné páté místo.

Turnaj Kbely 18. 4. 2010 – za účasti
pěti mužstev se naši nejmenší podělili
o 4. a 5. místo s kbelskými.

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA
V sobotu 20.3. se naše mužstvo

mladší přípravky zúčastnilo velmi
dobře obsazeného halového turnaje
pořádaného SC Běchovice.

Poslední halový turnaj sezony
2009/2010 mladších přípravek v hale
SCB. Na turnaj se sjelo hned 10 týmů,
které byly rozlosovány do dvou skupin,
ve kterých se hrálo systémem každý
s každým. Po zápasech ve skupinách
se hrály zápasy o konečné umístění.
Skupina A:
Kablo Kladno, FK Brandýs-Boleslav A,
SK Poříčany, Union Žižkov A, SK Ďáblice
Skupina B:
Běchovičtí sršni, FK Brandýs-Boleslav
B, Union Žižkov B, FK Viktoria Žižkov,
Pragis Satalice
Výsledky Běchovických sršňů
ve skupině:
Sršni - Union Žižkov B 1 : 1
Sršni - Viktoria Žižkov 2 : 0
Sršni - FK Brandýs.Bol. B 1 : 0
Sršni - Pragis Satalice 0 : 0

Pořadí mužstev ve skupinách:
Skupina A
1. FK Brandýs-Bol. A 13 : 6 12
2. Union Žižkov A 8 : 6 7
3. SK Poříčany 7 : 7 5
4. Kablo Kladno 5 : 3 4
5. SK Ďáblice 3 :14 0
Skupina B
1. Běchovičtí sršni 4 : 1 8
2. Viktoria Žižkov 6 : 3 7
3. Pragis Satalice 2 : 3 5
4. FK Brandýs-Bol. B 2 : 4 2
5. Union Žižkov B 2 : 5 2
Na řadu poté přišly nelítostné souboje
o konečné umístění :
9.- 10. SK Ďáblice

Union Žižkov B 2 : 0
7.- 8. SK Kladno

sport

Oddílové okénko
Tak jsme se dočkali! První mistrov-

ské vítězství starší přípravky a k tomu
ještě na hřišti soupeře! Bohužel jsem
se nemohl tohoto zápasu osobně zú-
častnit, ale všichni, kteří byli na místě
svorně potvrdili, že naši kluci předvá-
děli hru plnou nasazení, bojovnosti a
na hřišti se z naší strany hrál opravdový
fotbálek.Moc jsem se těšil na další zá-
pasy, které jsme díky příznivému losu
hráli na domácím hřišti navíc s mužstvy,
které se v tabulce nacházeli těsně před
námi a možnost se na ně dotáhnout
byla více než možná. Jaké však bylo
moje rozčarování! Neuspořádaná hra
plná nepřesností, bojácnosti a mini-
málním nasazením, které bylo na prv-
ní pohled viditelné. Co se stalo s hrá-
či?! Že by je namlsalo první vítězství?
Možná to tak je, možná ne. Určitě ale
má na naše výsledky velký vliv hned to
prvotní, a dalo by se říct nejdůležitěj-
ší, a to je příprava.Kluci přijdou na tré-
nink, který začíná v půl páté již před
čtvrtou hodinou! Na jednu stranu je toto
zjištění chvályhodné a je také důkazem,
že kluky fotbal baví a těší se na něj.Co
je však záporem ? Kluci se doslova za
tu půlhodinu uštvou bez trenérského
vedení a následný trénink, který je kon-
cepčně vedený je úspěšný díky únavě
sotva na polovinu!!! Připravenost klu-
ků také není dobrá.Kolikrát se stalo, že
přišli na trénink v oblečení do školy, bez
kopaček nebo s nevhodnou obuví,
někteří chodí jak se jim zachce, a při
zápase se pak diví, že nehrají tolik jako
ostatní.Proč toto píšu? Protože již na-
stal čas k tomu, aby naši kluci začali po-
dávat zlepšené výkony.Objevují se hla-
sy z řad rodičů, příznivců, fanoušků i kri-
tiků běchovického fotbalu, proč je to ta-
kové, jaké to je.Naší snahou je pro hrá-
če vytvořit co nejlepší podmínky, což si
troufám říci, že se daří.Na druhou stra-
nu je však potřeba změnit přístup hrá-
čů, a začít u nich budovat pocit zod-
povědnosti ke kolektivu, k mužstvu.Jen
tudy vede cesta k dosažení lepších vý-
sledků a hlavně k dobrému pocitu, že
nehrajeme stále jen do počtu!

Abych jen nesmutnil a doložil naší
snahu běchovický fotbal rozvíjet a bu-
dovat, rád se s Vámi podělím o radost
z oblasti materiálního zabezpečení fot-
balistů. Již jsme vlastníky dvou odleh-

Výsledky Mladých Sršňů
wwwwww..ffoottbbaall--ppeettrr--bbeecchhoovviiccee..cczz
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FK Brandýs-Boleslav B 1 : 0
5.- 6. Pragis Satalice

SK Poříčany 1 : 0
3.- 4. Union Žižkov A

Viktoria Žižkov 3 : 0
1.- 2. Běchovičtí sršni

FK Brandýs -Boleslav B 1 : 0
Sestava Sršňů:16 - Maty Šmída, 2 - David
Černý, 3 - Vojta Vich, 4 - David Kopič, 5 -
Dany Straka, 6 - Oli Vyšata, 7 - Honza Ho-
leček, 8 - Vojta Forejt, 9 - Maty Kubát
Střelci branek: 2x - David Černý, Vojta
Vich, 1x Honza Holeček
Trenéři: Luban Jandus a Míra Kubát
Slovo na závěr:
Vážení sportovní přátelé, tohle byl na-
prosto parádní turnaj hraný ve skvělé
atmosféře, kterou před finálovým utká-
ním ještě více vyburcovaly naše malé
roztleskávačky. Běchovické včelky před-
vedly  parádní sestavu, a daly tak našim
fotbalistům příklad, s jakým nasazením
mají odehrát finálový zápas. A sku-
tečně! Naši sršni hráli jako o život a naši
fanoušci společně s roztleskávačkami
spustili "SRŠNI DO TOHO !!!!!", tak z to-
hoto běhal až mráz po zádech! A když
David Černý čtyři vteřiny před koncem
rozvlnil síť za zády brankáře soupeře
a rozhodl zápas, nebralo nadšení na
hrací ploše, ale i v hledišti, konce. Naši
mladí Sršni vyhráli tento kvalitně obsa-
zený turnaj naprosto zaslouženě.
Konečně se kluci dočkali medaile a po-
háru a doufám, že jim to zvedne
sebevědomí do dalších zápasů. Tak pá-
nové klobouk dolů a nezbývá než si
do budoucna přát více takových po-
vzbudivých výsledků. A já to zakončím
stejně tak, jako se ozývalo z ochozů při
vyhlášení výsledků - "SRŠNI DĚKUJEM,
SRŠNI DĚKUJEM,....!!!!!

Přátelské zápasy:
TJ Kyje – Běchovičtí sršni             0 : 3
Běchovičtí sršni – Čechie Dubeč  0 : 4
Turnaj „O kbelský koláč“ – 5. místo
Mistrovský zápas:
SK Hostivař – Běchovičtí sršni      4 : 0
Běchovičtí sršni – ČAFC Praha C 0 : 2

STARŠÍ PŘÍPRAVKA
Přátelské zápasy:
SK Hostivař – Běchovičtí sršni        9 : 3
Běchovičtí sršni – Union Vršovice   0 : 5
Mistrovské zápasy:
Sokol Cholupice
Běchovičtí sršni            0 : 2
Běchovičtí sršni
AFK Olympia Šeberov  0 : 4

Běchovičtí sršni
TJ Točná                       0 : 3
Běchovičtí sršni
Sokol Dolní Měcholupy 1 : 5
Podrobné zpravodajství naleznete
na www.fotbal-petr-becovice.cz

STARŠÍ ŽÁCI
Kategorie starších žáků začíná do-

stávat tu správnou tvář. Kádr mužstva
se pomalu stabilizuje a v současné
době čítá 16 hráčů! Podle informací
předsedy fotbalového oddílu je již při-
praven i stabilní trenér. Takže kluci
připravte se, začíná jít do tuhého!

Chystané akce:
Vážení fotbaloví příznivci, dovoluji si Vás
pozvat na vskutku ojedinělé fotbalové
turnaje, které se svou organizací a prů-
během zcela vymykají běžným
fotbalovým turnajům v Praze a okolí!
Turnaje jsou pořádány Sportovním cent-
rem Běchovice v těchto termínech:
12. 6. 2010 od 9 hodin  
hřiště Běchovice
ŠKOLIČKA                       
Turnaj „TOP MINI Star“  – 20 mužstev !!!
19. 6. 2010 od 8 hodin  
hřiště Běchovice
MLADŠÍ PŘÍPRAVKA      
Turnaj „BĚCHOVICKÝ SRŠEŇ“ 
II.ročník  - 16 mužstev !!!
26. 6. 2010 od 9 hodin 
hřiště Běchovice
STARŠÍ PŘÍPRAVKA       
Turnaj „PETR“ II.ročník – 10 mužstev !!!    

Do turnajů jsou přihlášena mužstva
nejen z Prahy, ale z celého Středočeského
kraje. Není vyloučena účast mužstev i z dal-
ších míst republiky!!! Seznam mužstev
naleznete na www.sportbechovice.cz.,
odkaz TURNAJE. Všechny turnaje budou
mít pestrý a zajímavý doprovodný pro-
gram, který udělá radost všem věkovým
skupinám. Těšíme se na Vaši účast
a podporu našich fotbalistů.

Milan Štěpán

čených branek pro mládežnické kate-
gorie, které byly financovány z grantu
ÚMČ a dále sady nových dresů pro star-
ší přípravku, která byla z větší části opět
pořízena z grantu ÚMČ a doplacena
z pokladny mužstva starších žáků!

Milan Štěpán

zábava

SUDOKU 
řešemí sudoku zveřejníme v příštím čísle
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služby občanům

Přáním téměř každého seniora je
zůstat co nejdéle doma, ve svém při-
rozeném prostředí, kde je zvyklý. To,
že se stářím někdy přicházejí omezení
spojená například s pohyblivostí, je
zcela normální. Pracovníci naší or-
ganizace jsou tu proto, aby podali po-
mocnou ruku v případě, kdy senior
potřebuje pomoc druhého člověka, a
umožnili mu tak nadále žít svým běž-
ným způsobem. 

Nechce se Vám už vařit pro jednu
osobu? Dovoz oběda je jedna z nej-
častějších služeb, které zajišťujeme. V
době mezi 11 a 12 hodinou u Vás před
domem zastaví náš automobil a pečo-
vatelka přinese v termonádobě Vámi vy-
braný oběd (výběr ze dvou jídel). Podle
dohody Vám jej může předat přes plot,
donést k oknu nebo až do domu. Za tuto
službu zaplatíte 58 Kč za oběd a 17 Kč
za dovoz, tj. celkem 75 Kč za den. Po-
kud nemáte vlastní termonádoby, ne-

musíte je kupovat, my Vám je zapůjčíme.
Navíc pečovatelka pro Vás může oběd
naservírovat na talíř, případně ohřát.

Chtěli byste zajít do svého oblíbené-
ho obchodu, ale je pro Vás pěšky dale-
ko? Nebo si potřebujete koupit nové kal-
hoty, halenku či boty? I Vám můžeme po-
moci. Nejdůležitější je dojednat termín
výjezdu. Poté pečovatelka ve sjednaný
den a hodinu přijede k Vám domů a od-
veze Vás na místo určení. Pokud si bu-
dete přát, doprovodí Vás a pomůže s ná-
kupem. V případě, že se obáváte, že bys-
te velký nákup nezvládli pěšky, můžeme
Vám zapůjčit vozík, nebo například ná-
kup potravin zajistit dle Vašeho nákup-
ního lístku sami. Automobil lze také vy-
užít k jízdě k lékaři, za známými či na
úřad. Jeden kilometr jízdy automobilu Vás
vyjde na 12 Kč.

Škála služeb, které Vám mohou být
prospěšné ve Vaší domácnosti je po-
měrně rozsáhlá. Z dalších můžu jme-

novat pomoc při hygieně (asistence při
sprchování, holení vousů), úklid do-
mácnosti či praní prádla.

Provozní hodiny pečovatelské služby
jsou od pondělí do pátku od 7.30 h do
15.00 h, případně dle dohody. O rozsa-
hu služeb a jejich ceně Vás bude pečo-
vatelka vždy informovat. Výše úhrad se
řídí aktuálním sazebníkem, k vyúčtová-
ní dochází zpravidla 1x měsíčně.

Využili byste rádi Vy, nebo Vaši rodinní
příslušníci naší nabídky? Nebo máte zá-
jem o podobné služby, i když se o nich
článek konkrétně nezmiňuje? Jednodu-
še kontaktujte vedoucí pečovatelek,
paní Viru Karbovanets na telefonu 281
045 782 nebo na mobilu 775 204 100.
Ta Vám ochotně sdělí všechny podstat-
né informace.

Z Centra sociálních služeb Běchovice
srdečně zdraví 

Mgr. Melanie Zajacová, ředitelka
281 045 783, 775 203 100, 

melanie@cssb.cz, http://www.cssb.cz

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB BĚCHOVICE

Pečovatelská služba přijede za vám domů

Program klubů Autobus a Terénního
programu
Přijďte si popovídat, poradit nebo se jen tak bavit.
Najdete nás na Českobrodské 1 v Běchovicích, v areálu Staré pošty. 

PROGRAM KLUBU AUTOBUS - KVĚTEN
5.5. a  12.5. v době  16:30 – 18:00 – TĚLOCVIČNA
Přijďte si zadovádět do tělocvičny v Běchovicích vedle skate parku. Na pro-
gramu jsou míčové hry, trampolína, závody, žonglování, akrobacie a další
zábavička. Vyrážíme vždy v 16:15 z klubu pro dospívající Autobus nebo můžete
přijít později přímo tam. Vstup je zdarma.

PROGRAM KLUBU AUTOBUS – ČERVEN
30. 6. – BĚCHOVICKÁ HOLIDAY PÁRTY 
aneb PŘIJĎTE S NÁMI PŘIVÍTAT PRÁZDNINY
Program bude probíhat v areálu sportovního centra a skate parku v Běchovi-
cích na ulici Richtrova. Od 16 hodin Vás čeká soutěž v jízdě na skatu, volba
krále nebo královny skatu, živá i reprodukovaná hudba, žongléři, legální plocha
na graffity a na závěr ohnivé překvapení. Akce potrvá cca do 22:00.
Zváni jsou všichni, kdo mají rádi prázdniny.

Bližší informace naleznete 
na www.nzdmautobus.net

KLUB PRO DĚTI 
6 – 15 let
Po, st  13.00–16.00
Čt 14.00–17.00

TERÉNNÍ PROGRAM
PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Určen pro děti a dospívající
od 6. Třídy do 26 let včetně-
Út a Čt 15:30 – 19:30
Terénní pracovníci chodí
v Běchovicích a Újezdě nad
Lesy
Pá 17:00 – 19:00
Terénní pracovníci  chodí
v oblastech sídliště Jahod-
nice, Klánovice a Koloděje.

KLUB PRO DOSPÍVAJÍCÍ 
6. třída – 21 let:
Po, út, st 16.00–19.30
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inzerce

Program RC Koloběžka 
na květen a červen 2010

„přijďte si k nám pohrát a pobavit se“

CVIČÍME PRO RADOST ( středa 9.00 – 10.00 hodin) –  dramaticko-pohybový
kroužek  pro rodiče a děti od 2 let. Cena za lekci – 50,- Kč, zvýhodněná cena
za 8 lekcí – 350,- Kč. Termín – 4. 5. – 22. 6. Po cvičení s námi můžete zůstat
v rámci středečního rodičovského centra. Přezůvky a vhodné oblečení s sebou.

KLUB PRO RODIČE S DĚTMI
(NOVĚ!!! úterý 9.00 – 12.00, středa 10.00 – 12.00 hodin)
Od května otvíráme rodičovské centrum i v úterý. Zveme Vás, přijďte si také po-
hrát a popovídat.

V červnu pro Vás připravujeme v rámci kreativních kurzů pro dospělé: 
MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ. Sledujete naše stránky, kde se dozvíte více informací.

MASÁŽE DĚTÍ A KOJENCŮ
Naše kurzy masáží jsou určeny všem dětem již od jejich narození. Cílem ma-
sáží je prohloubit vazbu mezi rodiči a dětmi. Děti se učí relaxovat, soustředit se,
lépe usínají, spolupracují, jsou odolnější vůči nemocem i škodlivým vlivům pro-
středí. Zlepšují zdravotní stav astmatiků a alergiků. Všechny potřebné pomůcky
a materiály jsou součástí kurzu. Doba trvání jedné lekce je přibližně 1,5 hod.,
cena kurzu je 900 Kč.
Termíny kurzů:  sobota 8. 5. 2010 a neděle 9. 5. od 10:00hod.

sobota 12. 6. 2010 a neděle 13. 6. od 10:00hod.

PŘEDPORODNÍ PŘÍPRAVA PRO PÁRY
Předporodní kurz pro páry je určen nastávajícím rodičům, kteří se společně
chtějí připravit na nastávající období porodu, období šestinedělí a péči o mi-
minko.  Přihlásit se můžete ve III. trimestru těhotenství a to v kterémkoli týdnu.
Pro nastávající tatínky je alespoň toto jedno setkání návodem a radou, jak být
pro svou partnerku u porodu co nejužitečnější.
Cena kurzu je 500Kč za oba rodiče, za jednotlivce 250,- Kč.
Termíny kurzů:sobota 8. 5. 2010 od 12:30hod.

sobota 12. 6. 2010 od 12:30hod.

Poradenský servis
PORSE pomáhá!

PORSE je poradenský servis, kte-
rý pomáhá radou, praktickou pomocí
a podporou obyvatelům z Běchovic,
Újezda nad Lesy, Klánovic, Kolodějí
a blízkých obcí Prahy-východ. Tuto
registrovanou sociální službu po-
skytují konzultantky občanského
sdružení Neposeda už od roku
2007. 

Poradna v běchovické základní
škole a ve zdravotním středisku v
Újezdě nad Lesy pomáhá pro-
střednictvím osobní konzultace, e-
mailu nebo telefonu.
Oblast pomoci a podpory je široká:
mezilidské a rodinné vztahy, hledá-
ní zaměstnání, bytové otázky, po-
moc při jednání s úřady, ochrana
spotřebitelů, právní otázky atd. Naše
služby jsou bezplatné a anonymní. 

Poradenský servisu PORSE najdete:
v PONDĚLÍ od 14.00 do 17.00 hodin
na adrese
Mýtní 73, Praha-Běchovice
(ZŠ  Běchovice), tel. č.: 739 491 633

e-mail: porse@neposeda.org 

ve STŘEDU od 11.00 do 15.00 hodin
na adrese Živonínská 1630, 
Praha-Újezd nad Lesy, 
tel.: 733 765 615 (pobočka PORSE)
e-mail: porse@neposeda.org

Je možno si i domluvit setkání
v individuální dobu a to na tel. č.:
739 491 633. 

Veškeré dotazy a informace Vám zodpovíme na tel. č. 733 182 520 vedoucí  RC Koloběžka
Martina Staňková či e-mail: kolobezka@neposeda.org, kolobezka.dasa@email.cz nebo je na-
jdete na www.neposeda.org/kolobezka

Neposeda o. s. pořádá příměstské tábory 
v Praze - Běchovicích: 
• 16. – 20. 8. 2010 – Rytíři a hradní paní - bohatý program pro děti 6 – 12

let; hry, soutěže o ceny, honba za pokladem, výroba středověkého obleku,
2 x celodenní výlet; 1500 Kč/týden.

• 23. – 27. 8. 2010 – Let ´s play in English! Angličtina pod vedením zku-
šených lektorů hravou formou (2 x 2 hod denně), další hry a soutěže pro
děti 6 – 12 let; 2500 Kč/týden.

• 26. – 30. 7. 2010 – prázdninový „camp“ pro nejmenší Kolečko  - bo-
hatý program pro děti 4 – 6 let; hry, soutěže o ceny, 1 x celodenní výlet; 

1250 Kč/týden.

Program je připraven vždy od 7:45 do 17:00 hod; v ceně strava a nápoje. Při-
hlášky a podrobné informace najdete na www.neposeda.org/tabory. 
Vaše dotazy Vám ráda zodpoví Alice Pechová (vzdelavani@neposeda.org,
tel.č.: 733 685 911).
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KOVÁČ VOJTĚCH                   Tel: 774 095 209
Provádíme zámečnické a svářečské práce všeho druhu

Vinárna “U Sittů” Úvozová 255, Praha 9-Koloděje

Tel.: 281 972 036

ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY od 1. 3. 2010
BUDEME OTVÍRAT JIŽ OD 1100 h, A TO I V PRACOVNÍ DNY.

OD TOHOTO DATA TAKÉ ROZŠIŘUJEME NABÍDKU:

HOTOVÁ JÍDLA
NABÍDKU NAJDETE VŽDY NA JEDEN TÝDEN DOPŘEDU

NA INTERNETOVÝCH STRÁNKÁCH:

www.vinarnausittu.cz

LEVNÉ SKLADY 
NAJDEŠ TADY
Menší skladové 
prostory nedaleko
Úval u Prahy 
cca 100 - 600 m2,
nezatepl., a větší
odstavné plochy 
LEVNĚ PRONAJMEME.
Tel.: 608 773 259

MŠ Jahodnice 
Kostlivého 1218, Praha 9

PŘIJME UKLÍZEČKU 
Nutná spolehlivost,

vhodný přístup k dětem, 
pečlivost. 

Nástup možný ihned. 
Spojení bus 109, 110, 208.

Kontakty: Cinová
tel.: 281 930 822

MŠ Jahodnice 

Kostlivého 1218, Praha 9

PŘIJME 
ZAUČENOU 
KUCHAŘKU

Nutný zdravotní průkaz,
pečlivost, vhodný přístup

k dětem, spolehlivost. 
Nástup možný ihned.

Spojení bus 109, 110, 208. 

Kontakty: Šmitáková, Nováková

tel.: 281 930 822

Vydává: Úřad MČ Praha-Běchovice, Za Poštovskou zahradou 479, Praha 9-Běchovice (redakce tamtéž) • tel.: (+420) 281 028 611
• Povoleno NVP-č.j. kult.-3-2255/77 •  podatelna@praha-bechovice.cz  • šéfredaktor: Zlatuše Saitzová • redakční rada: Ondřej Martan,
Kateřina Kuková • tisk: BETIS spol. s r.o. • náklad: 750 ks • Redakce děkuje za pochopení, že některé texty je třeba upravit nebo zkrátit 
• Příspěvky přijímáme do 15. každého sudého měsíce roku. • Do všech domácností Běchovic ZDARMA
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jiû od

1 porce

� OOBBĚĚDD � VVEEČČEEŘŘEE

hotovky

od 59,-

� doprava + obal ZDARMA

� objednávejte z pohodlí domova přes internet  

www.vase-jidlo.cz

Zveme Vás do nov otev eného
kade nického salonu v B chovicích.

Nabízíme obvyklé kade nické služby pro pány, dámy i d ti.
Používáme a prodáváme vlasovou kosmetiku MATRIX.

Najdete nás v B chovicích, ulice Mýtní 97. 50m od autobusové
zastávky B chovice a naproti vchodu do Školní družiny.

Otevírací doba Po t 9:00 19:00,Pá 9:00 17:00
E mail: KADERNICTVIMYTNI@SEZNAM.CZ

Tel. 605 538 475
P i p edložení sleva 10%
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